
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT ALANA BORGE DA SILVA A A B B C A B B B C A D D D C A A B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT ARTHUR FELIPE DOS SANTOS FARIAS A A B B C A B B B B A D D D C A D B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT ARTHUR OLIVEIRA BARBOSA A A B B C A B B A C A D D D A A C A D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT CARLOS AUGUSTO MARGARIDA TRINDADE A A D B C A B B B C A D D D C A C B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT CLARICY FARIAS SOUSA A A B B C A B B D C C D D D C A D B D C D B 8,6 

5201 - EF - MAT DAIANA CECYLYA RIBEIRO MILHOMEM A D C B A A B B B A A B D D C B A B D C B A 5,9 

5201 - EF - MAT DANILO MELO DA SILVA OLIVEIRA A C A B B D A B A C D A C D C D D C C B A C 3,6 

5201 - EF - MAT DARLISON CAVALCANTE DA SILVA A A B A C A B B D C A D D D A D C B B D D A 6,4 

5201 - EF - MAT DAVY DIOGO MARTINS DE AMORIM A A B B C A B B B C A D D B C A D B D C A D 8,6 

5201 - EF - MAT EDUARDO HENRICK GUEDES FERREIRA A A B B B A B B B C C B A D A B D B A C D D 6,4 

5201 - EF - MAT ENZO GABRIEL DIAS SOUSA A A B B C A B B B C A D D D C A C B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT ESTEFHANE MENDES MARTINS A A A B C A B B B D D D C D C A A B D C D C 7,7 

5201 - EF - MAT LAÍS NARA SILVA MORAIS A B _ C C A D D C D A C D D D D D B D C D C 5,5 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT LARA BEATRIZ FERREIRA CARNEIRO C C D B C A C B B D A D D C A C C B D C B C 5,5 

5201 - EF - MAT LUIZ ARTHUR SILVA LIMA A A B B C A B B B C A D D D C A B B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT MARIA CLARA REIS A A A B D A B B B C A D D D C D _ B D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT MESSIAS ALVES DE OLIVEIRA A A A B C A B B B C A D D D C A C B D C A C 8,6 

5201 - EF - MAT NICOLAS SOUSA BARROSO A A C B C A B C D D A D D D C B A B D C D B 6,8 

5201 - EF - MAT ODON HANANI VIDAL PIRES D A B B A A B A A B D A B A C C C B C B D D 3,6 

5201 - EF - MAT PAULO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA A A A A C A C B B C A D D D C B D B D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT SAMUEL GOMES MOURA A A B B C A B B B * D D D D C A C B D C D C 8,6 

5201 - EF - MAT SARAH REBECA ALVES DA SILVA D A D B C A B B B C A D D D C A D C D C D C 8,6 

5201 - EF - MAT VICTOR GABRIEL RODRIGUES FELICISSIMO A A B A B A C D A C A B D C B C D C D D D D 4,5 

5201 - EF - MAT VICTOR HUGO FERREIRA CIRQUEIRA A A A B C A B B B D A D D D C A C C D C A D 7,3 

5201 - EF - MAT WALYSSON RAFAEL FERREIRA AMORIM A A A A B A C A B C A D D D C C D B D C D A 6,8 

5201 - EF - MAT WELDER FELISMINO DA CONCEICAO MELO A A B B C A B B B C A D D D A C C D D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT WENYSLAN BAYMA CONCEICAO DA SILVA A A D B C A B C B D A D D B A A C A D D D D 5,9 

5202 - EF - VESP ALBERTO VINICIUS ALVES NUNES A A D B A A B B B C A D D D C D D B D C D C 8,6 

5202 - EF - VESP ANA VITORIA DIAS MARQUES A A C B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5202 - EF - VESP ARIELE FERREIRA DE OLIVEIRA A A D B C A B B B C A D D D B D D B D C D C 8,6 

5202 - EF - VESP GABRIEL DA SILVA PEREIRA A D B D D B A C D D C D D C D D C D A C A D 2,3 

5202 - EF - VESP GRAZIELE BORGES FERREIRA A A D B C A C D D C A D D D D A A B D C D C 7,3 

5202 - EF - VESP GUILHERME ARAUJO PASCOAL D C A C D C D B D A B D C D C D C B D B C B 2,7 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5202 - EF - VESP JHENYFFER RODRIGUES ROCHA B A C B C A A A A D A D A D D D D B D C D C 5,9 

5202 - EF - VESP JOÃO PEDRO AGUIAR DE SOUSA A A B B C A B B B C C C D D C A D B D C D C 9,1 

5202 - EF - VESP JOAO PEDRO DE JESUS FRANçA A D D B A B D D C A D D C D D B D B A C A D 3,2 

5202 - EF - VESP JULIO NETO DE OLIVEIRA FREITAS A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - VESP KAMILA SOUSA FRANCA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - VESP KARLUS HENRIQUE DIAS SOUSA B A D C A B D A C D D C A B D C A B D B C A 1,4 

5202 - EF - VESP LARA FABIAN MARQUES ALMEIDA A A D B C A B B B C A D D D C A B B D C D C 9,1 

5202 - EF - VESP LAURA GABRIELLY CARNEIRO DA SILVA A A B B C A B B B A A D D D C A A B D C D C 9,1 

5202 - EF - VESP MARIA DE FATIMA FERREIRA CUNHA A A B B C A B B B C A D D B C A A A B A D D 7,3 

5202 - EF - VESP MARIANA CARDOSO DE CARVALHO A D C B C A B B D C D D C C C B B C D C A B 5,0 

5202 - EF - VESP MURIELLY VITÓRIA MACÊDO SILVA A C B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5202 - EF - VESP PIETRO OLIVEIRA DA SILVA A A B B C A B B D C A D D D C C D B D C D C 9,1 

5202 - EF - VESP SAMUEL DA SILVA CUNHA A A A A B B B A D C B A * D A B D A D A D D 3,6 

5202 - EF - VESP SARAH TAVARES DA SILVA A A D B C A B B B B A D D D C A D B D C D C 9,1 

5202 - EF - VESP SOFIA GOMES OLIVEIRA A A B B C A B B B C A D D B C A B B D C C C 8,6 

5202 - EF - VESP SOPHIA SOARES TEIXEIRA A B B B C A B B B C A D D D C D A B D C D C 8,6 

5202 - EF - VESP ANA LAURA CLARA CARVALHO A A B B C A B B B A A D B D C A A B D A D D 7,7 

5202 - EF - VESP DAVI GUIMARÃES NEGRY A A A B C A B B B C A C D C C B C B D C B C 7,3 

5202 - EF - VESP LUÍS AUGUSTO MARTINS DIAS PEREIRA A A A B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME 
   

 
          

  
       

5201 - EF - MAT ALANA BORGE DA SILVA B A D C B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT ARTHUR FELIPE DOS SANTOS FARIAS B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT ARTHUR OLIVEIRA BARBOSA B A D C B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT 
CARLOS AUGUSTO MARGARIDA 
TRINDADE 

* A D B B D B B A D A A B B B A C C C D D D 7,3 

5201 - EF - MAT CLARICY FARIAS SOUSA B A B A B C B B A B D A B B B A C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT DAIANA CECYLYA RIBEIRO MILHOMEM B A B B B D B D B D D A B B B C C D C D C D 6,8 

5201 - EF - MAT DANILO MELO DA SILVA OLIVEIRA B A A B C B A D A D D A D D B B C B C D D D 5,5 

5201 - EF - MAT DARLISON CAVALCANTE DA SILVA B A A C B D B B A D D A C B C A A D C D D D 6,8 

5201 - EF - MAT DAVY DIOGO MARTINS DE AMORIM B A D D B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT EDUARDO HENRICK GUEDES FERREIRA B A D A B D B A C D D A B B B D C B D D D D 6,8 

5201 - EF - MAT ENZO GABRIEL DIAS SOUSA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT ESTEFHANE MENDES MARTINS B A D A A D B B C C C B B B B C C C C D D D 6,8 

5201 - EF - MAT LAÍS NARA SILVA MORAIS B A B A D D B A B D D C B B B B C C C D D D 6,8 

5201 - EF - MAT LARA BEATRIZ FERREIRA CARNEIRO B A B B B D C B A B D A B B B B C A C D D D 6,8 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME 
   

 
          

  
       

5201 - EF - MAT LUIZ ARTHUR SILVA LIMA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT MARIA CLARA REIS B B D B B D B A A A D A B B C C C C C D D B 6,8 

5201 - EF - MAT MESSIAS ALVES DE OLIVEIRA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT NICOLAS SOUSA BARROSO B A A A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT ODON HANANI VIDAL PIRES B A D D D D B B A D B D B B B B C C C A A D 5,9 

5201 - EF - MAT PAULO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA B A D A B D B B A D D B B D C C B C C C D D 6,8 

5201 - EF - MAT SAMUEL GOMES MOURA B A C A B D B B A D D C B B C C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT SARAH REBECA ALVES DA SILVA B A D D B D B B A D D A B B D A C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT 
VICTOR GABRIEL RODRIGUES 
FELICISSIMO 

B A D D B C B A C C A A A A B B C B A C C D 3,2 

5201 - EF - MAT VICTOR HUGO FERREIRA CIRQUEIRA B A D A B D B A A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT WALYSSON RAFAEL FERREIRA AMORIM B A A C D D A B A D D D B B B C B B A D D D 6,4 

5201 - EF - MAT 
WELDER FELISMINO DA CONCEICAO 
MELO 

B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT WENYSLAN BAYMA CONCEICAO DA SILVA B A D A B D B B A D A D B B B A C C C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP ALBERTO VINICIUS ALVES NUNES B A D A B D B B A A D D B B C C C D C D D D 7,3 

5202 - EF - VESP ANA VITORIA DIAS MARQUES B A D A B D B B A D D B B B C C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP ARIELE FERREIRA DE OLIVEIRA B A D B B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - VESP GABRIEL DA SILVA PEREIRA B C B A A D D B B D B A A C D A C B C D D C 4,5 

5202 - EF - VESP GRAZIELE BORGES FERREIRA B A D B C D B B A D D A B B B C C C C D C D 7,7 

5202 - EF - VESP GUILHERME ARAUJO PASCOAL D C D C D D C D B D B D C D B D A D A D A D 2,3 

5202 - EF - VESP JHENYFFER RODRIGUES ROCHA B A D D A D B D A C B B B B B D C C C D D A 5,5 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME 
   

 
          

  
       

5202 - EF - VESP JOÃO PEDRO AGUIAR DE SOUSA B A D A B D B A A D D A B B B C C C C D C D 8,2 

5202 - EF - VESP JOAO PEDRO DE JESUS FRANçA B B D A B C D C C C D B B B C C C C D D D C 5,0 

5202 - EF - VESP JULIO NETO DE OLIVEIRA FREITAS B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - VESP KAMILA SOUSA FRANCA B A D A B D B B C D D A B B B C C B C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP KARLUS HENRIQUE DIAS SOUSA C C D C B D D B D C D D A D D D D C B A D C 2,7 

5202 - EF - VESP LARA FABIAN MARQUES ALMEIDA B A D C B D B A A D D A B B B C C A C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP LAURA GABRIELLY CARNEIRO DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - VESP MARIA DE FATIMA FERREIRA CUNHA B A A B A B D D A A C A B B B C C C C D C D 5,9 

5202 - EF - VESP MARIANA CARDOSO DE CARVALHO B A D A B D B B A D D B A D A B D B B D D A 5,0 

5202 - EF - VESP MURIELLY VITÓRIA MACÊDO SILVA B A D C B D B B A D D A B B C C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP PIETRO OLIVEIRA DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - VESP SAMUEL DA SILVA CUNHA B D D A B D A A C D D A C B C C C C C D D D 7,3 

5202 - EF - VESP SARAH TAVARES DA SILVA B A D D B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - VESP SOFIA GOMES OLIVEIRA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - VESP SOPHIA SOARES TEIXEIRA B A C D D D B B A D B A B B D B C C C D D B 6,4 

5202 - EF - VESP ANA LAURA CLARA CARVALHO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - VESP DAVI GUIMARÃES NEGRY B A D A B D D A A D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP LUÍS AUGUSTO MARTINS DIAS PEREIRA B A D D B D B C A D D C B B B C C C C D D D 7,7 

 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


